Dieciséis (16) de enero de 2024 

Fecha de Terminación de Contrato:  Diez (10) de abril de 2024 

Termino Total de Ejecución: Dos (2) meses y veinticinco (25) días  

Valor total ejecutado: El valor del contrato ejecutado para todos los efectos 

legales fue la suma de OCHO MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 
M/CTE. ($8.386.667.oo) 

Forma de pago: a) Un primer pago correspondiente al mes de enero de 

2024 por valor de UN MILLON CUATROCIENTOS OCHENTA 
MIL PESOS M/CTE. ($1.480.000). b) Dos (2) pagos iguales 

por los meses de febrero y marzo de 2024, por valor de 
DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL PESOS 
M/CTE. ($2.960.000) cada uno. c) Un pago final por valor 
de NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($986.667), que se 
canceló en el mes de abril de 2024. 

Terminación anticipada: Las partes convinieron terminar anticipadamente y de 

común acuerdo el Contrato de Prestación de Servicios de 
la referencia el cual se ejecutó hasta 10 de abril de 2024.

[...]

Quince (15) de abril de 2024 

Fecha de Terminación de Contrato:  Treinta y uno (31) de julio de 2024 

Termino de Ejecución:  Tres (3) meses y dieciséis (16) días 

Valor: El valor del contrato para todos los efectos legales y 

fiscales se fijó en la suma de DIECISIETE MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($17.348.667). 

Forma de pago: a) Un primer pago en el mes de abril de 2024 por valor de 

DOS MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($2.618.667). b) Tres (3) pagos iguales por los meses de 
mayo a julio de 2024, por valor de CUATRO NOVECIENTOS 
DIEZ MIL PESOS M/CTE. ($4.910.000) cada uno. 

Terminación anticipada: Las partes convienen terminar anticipadamente y de 

común acuerdo el Contrato de Prestación de Servicios de

[...]

El plazo de ejecución del contrato fue de ONCE (11) MESES 

Y TRECE (13) DÍAS hasta el 30 de diciembre de 2021. 

Fecha de Inicio:   Dieciocho (18) de enero de 2021 

Fecha de Terminación:  Treinta (30) de diciembre de 2021 

Valor y forma de pago:  Se fija como valor total para el contrato la suma de TREINTA 

Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS 
M/CTE ($34.300.000.00). Esta suma será pagada por el 
SENA al contratista de la siguiente manera: a) Un primer 
pago correspondiente al mes de enero de 2021 por valor 
de UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($1.300.000.00). b) Once (11) pagos iguales por los meses 
de febrero a diciembre de 2021, por valor de TRES 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.000.000.00) cada uno. 

Obligaciones Específicas del Contrato:  

1. Cumplir el objeto del contrato descrito en las cláusulas primera, en los horarios que el